PILGERN







Stern Pilgern zum Pilgerforum Nürnberg St. Jakob

Samstags Pilgern 19.10.2024



Erstmals findet zum Pilgerforum 2024 am Samstag, 19. Oktober ein Sternpilgern statt. Der Pilgerweg führt von den vier ehemaligen "Siechkobel-Kirchen" in Nürnberg, d. h. von

St. Johannis,

St. Jobst,

St. Peter,

St. Leonhard,

sternförmig jeweils ab 9.00 Uhr zum Pilgerzentrum in St. Jakob am Jakobsplatz.

Dort werden die Pilgerinnen und Pilger im Eröffnungsgottesdienst um 11:00 Uhr erwartet. Zu diesem Sternpilgern sind alle eingeladen, insbesondere auch Gemeindeglieder aus den Kirchengemeinden, die den Ausgangspunkt dieses Pilgerweges bilden.

In der jeweiligen Kirche findet zunächst ein kurzer Pilgersegen statt bevor die Pilgerinnen und Pilger sich mit Impulsen auf ihren Weg durch die Stadt machen und unterwegs wie auch an markanten Stellen weitere Anregungen erfahren.

Das Sternpilgern wird organisiert von zertifizierten Pilgerbegleitern der ELKB.





Zu Deiner Information

- Treffpunkt: die jeweils angegebene Kirche, jeder in Eigenregie.
- Termin: 19.10.2024
- Beginn: 09:00 Uhr
- Anmeldung: ist nicht notwendig, einfach kommen
- Nähere Infos: bei den Pilgerbegleitern
- St. Jobst >
 Gottfried Stark
 0171 5711114
- St. Peter > Kai Dorlöchter 0157 83805702
- St. Johannis > Tanja Zeller 09122 888133
- St. Leonhard > Roland Nusko 0173 60192402



Was solltet Ihr mitbringen: festes Schuhwerk, wetterfeste Kleidung, Regenschutz Tagesrucksack, den wir selbst tragen. Kleines Getränk

Die Teilnahme am Sternpilgern ist kostenlos, Spenden für ein soziales Projekt in St. Jakob sind willkommen.



Für Notizen:

Veranstalter:

Pilgerzentrum St. Jakob Nürnberg

Pilgern.jakobskirche.nuernberg@elkb.de

